



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUARAÍ  
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO  
SETOR DE PROJETOS

**Obra:** Pavimentação Polidétrica

DMT

20

**Local:** Rua Blau Nunes Trecho da rua Simões Lopes Neto e Rua das Furnas

**Agente Financeiro:** Caixa Econômica Federal

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	Referência	VALOR UNIT.	VALORES
				SINAPI		
2	Exec. Subleito Camada de areia Esp15cm	m³	58,59	72948	R\$ 68,59	R\$ 4.018,69
3	Exec. Camada de pó de brita esp. 15cm	m³	17,49	73817/001	R\$ 66,76	R\$ 1.167,63
4	Exec. de Pavimentação/ pedras irregulares	m²	448,91	comp.	R\$ 30,24	R\$ 13.575,04
5	TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA	m³/KM	120,00	72887	R\$ 0,84	R\$ 100,80
6	MEIO-FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL, USINADO 15 MPA, COM 0,30 M ALTURA X 0,15 M BASE, REJUNTE EM ARGAMASSA TRACO 1:3,5 (CIMENTO E AREIA)	m	116,60	73789/002	R\$ 54,18	R\$ 6.317,39
7	Execução de sarjeta concreto simples traço 1:2:3	m	116,60	74012/001	R\$ 37,96	R\$ 4.426,14
8	Faixa de contenção	m	9,00	73789/002	R\$ 54,19	R\$ 487,71
					<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 30.093,39</b>
					<b>BDI DE 20,97%</b>	<b>R\$ 6.310,58</b>
					<b>TOTAL COM BDI</b>	<b>R\$ 36.403,98</b>

Quaraí Junho de 2016.

Eng. Civil Natália de Castro Selvero  
CREA/RS 187.245